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Svar på remiss  
Partnerskapsöverenskommelsen för perioden 2021-2027  
 
Strukturfondspartnerskapet i Stockholms län delger härmed genom sitt Arbetsutskott sina 
synpunkter angående det utskickade utkastet till Partnerskapsöverenskommelse 2021–2027. 
 
De utskickade delarna av Partnerskapsöverenskommelsen ska beskriva komplementaritet och 
synergier dels mellan Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF), Fonden för en rättvis 
omställning (FRO), Europeiska socialfonden plus (ESF+), och dels till övriga EU-fonder. Utkastet 
ska också beskriva den övergripande strategiska inriktningen för fonderna som utvecklas 
specifikt i respektive programmen.  
 
Strukturfondspartnerskapet i Stockholm ser i allt väsentligt positivt på det föreliggande 
förslaget. Vi anser att det är viktigt att ge aktörerna de nödvändiga förutsättningarna att 
uppnå de bästa resultaten med EU fondernas finansiering enligt partnerskapsprincipen.   
Det är också viktigt att Partnerskapsöverenskommelsen möjliggör en flexibilitet för att 
genomföra inriktade, samordnade åtgärder där behovet är som störst till exempel som följd 
av krissituationer. 
 
Utöver de viktigaste principerna ovan har Strukturfondspartnerskapet i Stockholms län 
följande budskap till Partnerskapsöverenskommelsen: 
 

• SFP Arbetsutskottet anser att det är viktigt att EU fonder används effektivt och för 

Stockholmsregionens nytta. Under programperioden 2014–2020 hade SFP Stockholm 

den strategiska principen av koncentration av resurser. Vi har eftersträvat 

samordnade, strategiska satsningar från ESF och ERUF. Detta anses fortsatt vara en 

viktig princip för den kommande perioden. Fokus ska vara Stockholmsregionens 

styrkeområden och huvudstadsregionens specifika utmaningar. Därför anses det vara 

viktigt att Partnerskapsöverenskommelsen lägger grunden så att de nödvändiga 

förutsättningarna ska finnas för regioner att möjliggöra samordnade satsningar för att 

uppnå de strategiska regionala och nationella utvecklingsmålen. 

• Ett gemensamt och förenklat genomförandesystem för strukturfonderna är önskvärt 

för att eliminera den administrativa bördan från ansökningsförfarandet och 

projektgenomförandet. Fokus kan då istället läggas på projektens resultat och effekter. 

• Strukturfondspartnerskapet i Stockholms län hade som ambition under 

programperioden 2014-2020 att genom en strategisk samverkan mellan satsningarna 

medfinansierade av de olika EU fonder nå bättre effekter i Stockholmsregionen. Vi 

anser att fondsamordning både mellan och inom strukturfonderna, dvs samordnade 

utlysningar och projekt inom de olika EU programmen är fortsatt viktig i den 



kommande programperioden. Det är önskvärt att utlysningarna inom och mellan olika 

fonder ska synkas för att möjliggöra samordnade satsningar och uppnå bättre effekter. 

Det är också viktigt att säkerställa möjligheter och undanröja hinder för regionala 

aktörer att de hitta medfinansieringslösningar för sina projekt då 

medfinansieringskravet är högre för programperioden 2021-2027. 

• Därför anser vi att en strukturerad och tidig dialog om de regionala 

utvecklingsbehoven är nödvändig för att kunna anpassa innehållet och tidsplaneringen 

inför utlysningarna inom strukturfonderna till de prioriterade regionala 

utvecklingsbehoven. På det sättet kan ett proaktivt strategiskt mobiliseringsarbete 

genomföras. 

 

Charlotte Broberg, ordförande i Strukturfondspartnerskapet i Stockholms län och 

Arbetsutskottet i Strukturfondspartnerskapet i Stockholms län 

 


